
TÉMA ČÍSLA

PO STOPÁCH MAJORA ZEMANA
Jak to tehdy vlastně doopravdy bylo?

1

DRSNI ZABIJACI S JEDINOU SLABINOU!
Čeho se bojí krokodýli?

NALESTENT PLECHOVÍ HERCI
Nejslavnější filmové automobily. Znáte je všechny?

0 6 FOTO S PŘÍBĚHEM: POSAĎTE SE! POLETÍME DO VESMÍRU 

08 10 LOUVRE. VÍC NEŽ JEN MUZEUM!
Co nabízí největší výstavní instituce na světě?

%
 
*
2
 

I
t
a
- 42 MUMIFIKACE JAKO CESTA KE SPÁSE, 

NEBO SPÍŠ VÝHODNÝ BYZNYS?
Mumifikaci těl dotáhli v Egyptě takřka k dokonalosti

NECHALI EINSTEIN S TESLOU ZMIZET VÁLEČNOU LOĎ?
Konspirace, nebo dokonale utajená akce?

LETCI BEZ KŘÍDEL: Tvorově, u kterých byste necekali, 
že umějí létat

8000 LET STARÝ PRALES V SRDCI EVROPY
Co nabízí Bělověžský prales?

ODVÁŽNÁ SÍDLA NAŠICH PŘEDKŮ
Úchvatné stavby postavené na skále

24 10 NEJVĚTŠÍCH MÝTŮ OZDRAVÍ
Není všechno tak, jak lidé tvrdí!

ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU!
I za počátky počítačového programování

48

60

MÍSTA, KDE BYSTE BEZNADĚJNĚ ZABLOUDILI...
5 nejdelších jeskyní světa

ŠPIONI MEZI SPISOVATELI
8 autorů, kteří si na vlastní kůži 
vyzkoušeli práci v tajné službě

________<
GALERIE V JESKYNI I KAFKOVO MESTO
4 architektonicky nejzajímavější sítě metra

LEŽÍ ČINGISCHÁN NA DNĚ JEZERA?: Zjistíme někdy pravdu 
o místu odpočinku slavného vojevůdce?

36 CO VÁS ZAJÍMÁ...
Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami.
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

40 JAK ZABRÁNIT NECHTĚNÉMU POČETÍ?
Antikoncepci lidé hledali po stovky let

BRAŇTE SE!: Jak poznáte, že vás dohnala krize středního věku?

6 ČESKÝ OBJEKTIV Co zajímavého se děje u nás?

KDO VLÁDNE NAŠIM NÁKUPŮM?: Čí výrobky si nejčastěji 
nosíme domů?

02 VYCHYTÁVKY, KTERÉ VÁS CHYTÍ A NEPUSTÍ
Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

POUŠTĚ V ČÍSLECH: Fascinující fakta, která byste měli znát

85 JAK MOC SE ZMĚNILA FOTOGRAFIE?
Na počátku byla camera obscura, 
na konci je (zatím) digitál...

09 STRAN SPECIÁLU

KÓD, KTERÝ NEMĚL BÝT PROLOMEN: Jak si Britové dokázali 
poradit a nacistickým šifrovacím strojem

KDO BYL EDWIN HUBBLE?: Muž, který dal jméno 
nejslavnějšímu teleskopu

DIKTATORI ^ 
% ZABIL VÍC OBĚTÍ HITLER, NEBO STALIN? » 

3 PROČ KRVAVÝ POL POT VRAŽDILLIDISBRÝLEMI? |4


